本紙含：２枚 ２０１２．8．94

Press Release
報道関係者各位

笹 川 スポーツ財 団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32-11F
TEL：03-5545-3301 FAX：03-5545-3305
ホ ー ム ペ ー ジ http://www.ssf.or.jp
スポーツＷｅｂマガジン www.sfen.jp

SSF セミナー2012 SUMMER～スポーツとまちづくり～

―公共スポーツ施設の現状と展望― 開催のご案内

「スポーツ・フォー・エブリワン」を推進する公益財団法人笹川スポーツ財団（所在地：東京

都港区赤坂 理事長：小野清子 以下：SSF）は、研究・調査テーマのひとつとして「スポーツ

とまちづくり」を掲げており、このたび下記のとおりセミナーを開催いたします。

基調講演では、2050 年を目標とした公共施設再配置計画を定め、公共施設の抜本的な見直し

に取り組まれている神奈川県秦野市の事例など、公共施設マネジメントについて東洋大学の藤

木様よりお話いただきます。さらに当財団研究員の藤原より「公共スポーツ施設整備財源に関

する研究」の調査報告を行い、皆様とともに公共スポーツ施設の今後のあり方について考えて

まいります。

基調講演 ： 藤木 秀明 氏 （東洋大学 アジアPPP研究所・PPP研究センター シニアスタッフ）

           「公共施設の抜本的な見直しの動向

             ～公共施設再配置計画や公共施設白書の事例をもとに～」

調査報告 ： 藤原 直幸 （笹川スポーツ財団 スポーツ政策研究所 研究員）

「公共スポーツ施設整備財源に関する研究」

総  評 ： 間野 義之 氏 （早稲田大学 スポーツ科学学術院 教授）

別紙申込書よりお申し込みください。申 込 方 法

無料参 加 費

TEL 03-5545-3301 ※電話は笹川スポーツ財団の電話番号です。連 絡 先

日本財団ビル2階 会議室 （東京都港区赤坂1-2-2 別紙参照）会 場

8月27日（月） 17：00申 込 締 切

8月31日（金）18：00～19：30 （17：30より受付開始）日 時

別紙申込書よりお申し込みください。申 込 方 法

無料参 加 費

TEL 03-5545-3301 ※電話は笹川スポーツ財団の電話番号です。連 絡 先

日本財団ビル2階 会議室 （東京都港区赤坂1-2-2 別紙参照）会 場

8月27日（月） 17：00申 込 締 切

8月31日（金）18：00～19：30 （17：30より受付開始）日 時

■ この件に関するお問い合わせ先 ■

笹川スポーツ財団 経営戦略担当：玉澤・竹下

ＴＥＬ：03-5545-3301  info@ssf.or.jp

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

当財団は、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

報道関係者様専用

SSF セミナー2012 SUMMER～スポーツとまちづくり～

―公共スポーツ施設の現状と展望―

参加申込書（FAX）

フリガナ

ご芳名

貴社名

部署名

電話／FAX TEL：             FAX：

E-mail

本状をＦＡＸ（03-5545-3305）でお送りください。 （8/27 17：00 締切）
複数でご参加の場合は、ｺﾋﾟー してご使用ください。

会場へのアクセス：

○地下鉄銀座線「虎ノ門駅」３番出口より徒歩５分

 出口より前方、歩道橋の向こうに日本財団の看板が見えます。

○地下鉄銀座線・南北線「溜池山王駅」９番出口より徒歩５分

 外堀通りを虎ノ門方面へ直進右手ガソリンスタンドの先の８階建てのビルです。

○ 地下鉄丸ノ内線・千代田線「国会議事堂前駅」３番出口より徒歩６分

 国会記者会館を左折、内閣府下の交差点を越え、外堀通りを渡った正面の８階建てのビルです。